CSVLPI. Cappadocũ. quorum rex Ariarathes ad
erat. Ponticus: ex p̃to regione. Largus: habenis: qui
laxis loris utitur. Plurima: magnã partem. Tetrarche
his tetrarcha dicitur qui quartã regni partem obtinet
ut taxiles qui princeps armenos intra euphratẽ addu
xerat & Magabares supra armeniã qui p̃fectus erat
Artapi regis & Deiotarus Gallo græciæ rex. Omnis
purpura. omnis rex metonymia. Ferro: potentia & i
perio. Illuc: in postrema ad fluuios acie. Cydones:
hi cretenses sũt qui Solino auctore primi remis sa
gittisq; ualuerunt. dicti a Cydone urbe: unde & spicu
la Cydonia dicuntur & mala. Ithyreis. ithyrei populi
malefici in laodicea apud libanũ montẽ auctore Stra
bone. Inde: a media acie. Truces galli: eos intellige q;
cũ Roscilio & Egeo allobrogibus fratribus a Cæ. ad
põ. transfugerant. In hostem solitum: in Cæ. contra
quem pugnare in Gallea solebatis. Iberia hispani. Ce
tras. scuta lunata. Luius li. xxviii. peltra cetre haud
dissimilis est. Eripe uictori. cohortatio ut omnẽ exer
citem & gentes de quib; triumphauit in cladem emit
tat: ut delinat Cæ. quibus imperet. Illo forte: diximus
ex apiano historiam. Statione castris. Moturus signa
p̃fecturus frumentum. In campos planos: superio
ribus enim diebus a montis radicibus pom. acies nõ
discesserant. Aeger moræ: impatientes & ad omnia
subitus. Flagrans: ardens. Dãnare: maledicere de
testari. Exiguo tracta: paruo spacio quo pugna dif
ferebatur. Ut lentum nefas: ut scelus tardum. Ruina
nu. calamitatem instare translatio atremientibus a di
ficiis. Rabies fu. pugnandi.

significat mœstū: ideo quia mœstus impatiens moræ erat. Cupidine regni: ut unus omnia gubernaret. Ex quo tractu: id est parua dilationis mora. Discrimina postquã: sed quãqua omnibus uotis optaret ciuile bellū Cæ. tñ ut uidit instare periculū nō potuit timere: hinc quidem cōdebat fortunæ suæ: inde uero dubitabat: quod pō. uiderat septima secunda fortuna usum & ex hostibus uictoriã reportasse: quantū ad fortunã suã expectabat. sp̄e habebat. quantū ad fortunã pō. pertinebat non parum dubitabat. Aduentare ducū: inter se & pō. adesse ut Ci. in epistolis nondū erat auditū te ad italiã aduētare. i. adesse. Nutare. minari: nã tūc magna moles minatur ruinã: cū nutat. i. concutit: est ergo similitudo sumpta a mole ruinã minati. Rabies. i. Cæsaris:

SVLPI. Languit: refrigit cogitatione periculi & metus. Audax sp̄odere: cōfidens & uictoriã sperans. Quã mentē. Nec sua fata. quū enim suã felicitatē cōsiderabat nō metuebat: quū pō. nō sperabat. Merfa: dissimulata uel pulsa. Profilit. exoritur. Fiducia. ppositum ex sua fide susceptū. O domitor regni milites diuersis rōnibus excitaturus: & maxime a premiorū magnitudine si uicerint & a metu suppliciorū si fuerint superati facilem uictoriã pollicetur: exorditurq; a beniuolentia a psona militū & sua. Regni quod pō. parat. Fortuna felicitas. Copia: facultas. Votis: uouet deis pro pugna. Accersite fatū: aduocate mortē. In manibus: in potestate. Quantum sit: quātuscunq; siue magnus siue paruus siue felix: siue infelix. Promissã: eos datæ fidei admonet. Milites enim dextris elatis pmisserant se ultū ire iniurias Cæ. & tribunorū: facturosq; omnia & etiã patriã incensuros. Rubiconis: fluminis de quo libro primo. Cuius spe. de uictoria nō dubitamus. Uictos triūphos remear: ut triūphi quos ducere non potuimus redirent recuperarent & eis potiremur. Hæc eadē: locus ab utili & iocundo. Pignora: filios. Penates: domos & domesticos deos. Et emerito faciat uos marte colonos quæ liberabit uos a militia cū præmiis quæ danē emeritis hoc est his qui militie tempus & officium impleuere. Hæc fato: argumentū a spe gloriæ: & infamiæ metu. nam illorum qui uicerit caula quasi deis iudicibus probanda uidebit. Si pro me: a maiore ad minus argumentatio. Ferro flāmaque petistis: uistis in patriam parati elicere & incēdere si oportuisset. Truces: terribiles & crudeles. Exoluite gladios culpa. efficite ut dicatur uos pro iustitia dimicuisse & est locus a metu probri. Est pura: habet innocens. Mutato iudice: si sub aduersario iudicatur hoc est si uicerit aduersarius.

OMNIBO. Languit. torpuit. Et causas: quanquã fortunæ suæ plurimū confideret Cæ. tñ non potuit nō dubitare cum tantū periculū instaret. Mens quãuis omnia sibi prospera pmitterentur. tñ mens stetit in dubio. Quã nec sua. ostendit rōnem quare dubitabat. nã inter spe & metū constitutus erat ex una pte si cōsideres secundã fortunam Cæ. semp fuisse causa erit cur speraret. At uero ex alia parte si uideres res gestas Cæ. & pō. etiã causa erat cur dubitaret. Nec magni quia sicuti cōsueuerat ipse uincere ita etiã pō. tandem Cæ. metū dissimulauit. & pectore inclusam gerens fiduciã uultu ostētauit: orationēq; ad milites habuit plenam exhortationū. Merfa. i. in pectore. Melior. scilicet quã metus. Profilit. i. in mediū processit: & his uerbis usus est ad milites. O domitor mundi. & quilianus & cæteri oēs Lucanū in orationibus suis oratorib; magis quã poetis annumerant. nã semp orationes maxima arte cōponit: ut i hac facit. nã omnia adsunt necessaria: suadet enim Cæ. & hortat milites ad pugnã & primo beniuolū se facit a psona auditorū ex rebus fortiter gestis: & a uoluntate fortiter gerendi. Optatæ plio pugnae. i. qui antea uotis obstatis: nunc ferro ascissite. In manibus uestris. Locus beniuolentia in auditores cū ostendimus quæ de illis spes est. Hæc est illa dies: incipit nūc confirmare & arguere: nã arguit a pibus iustitiæ & iuris naturalis: cuius ptem constat esse ueritatē: a ueritate ergo arguit qui pmisserunt. ergo debent satisficere pmissis: ut uerū sit quod deserint. Rubiconis ad undas: cū uos traiecturus esse. Promissam dicendo ne dubites o Cæ. nos pro te pugnabimus cū tempus erit. In quã distulimus. Triumphos ex gentibus quas uos uirtute uestra superastis. si uiceritis nūc: tandē nobis reddent triūphi. Hæc eadē: ab utili: utile est inquit ut pugnetis. quia si uictoriã reportabitis coniuges liberosq; uestros. patrios penates. & bona omnia cōsequimini. Emeriti milites dicunt qui functi sunt munere militiae. Colonos qui simul ac stipendia uestra pfereritis: uos in coloniã duci iubebo. uirtute uestra peristis id eã possideatis. Hæc fata. q. t. persuadet a laudabili. quia si uiceritis omnes uestrã causam probabunt: uel dicat ab honesto: nã quod honestū est: est & id laudabile sed id laudabile. sed si laus sequitur & recti faciendi uoluntas duplicat. Facto. scilicet aliquo teste quia sumpsistis arma. Quis iustius. i. cui causa iustior fuerit. quia si uincitis arma iuste suscepisse uidebimini. si nō uiceritis iniuste. Si pro me patriam. si antea

Languit: & casus audax spondere secūdos
Mens stetit i dubio: quã nec sua fata timeat
Nec magni sperat sinūt: formidine merfa:
Profilit hortado melior fiducia uulgo.